

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）の設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用に当たっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工事名称 R 7 営繕 総合教育センター 板・犬伏 屋根改修工事

工事場所 板野郡板野町犬伏

- 工事概要
RC一部S造 地上4階・地下1階建て 延床面積12,508.05㎡
太陽光パネル撤去に伴う屋根改修工事
- 工事期間
契約締結日の翌日から150日間
本工事は、猛暑による作業不能日数を見込んでいない。
- 刊行物は次の単価を採用している。
- | | | | |
|---------|---------|----------|---------|
| ・建設物価 | 2025年7月 | ・積算資料 | 2025年7月 |
| ・建築施工単価 | 2025年7月 | ・建築コスト情報 | 2025年7月 |
- 積み上げ共通仮設費として次のものを計上している。
- | | | | |
|----------|----------------------|-------|-----------|
| ・仮囲い | カラーコーン+コーンバー+コーンウェイト | 50.0m | ¥45,830- |
| ・揚重機 | 60tラフテレーンクレーン | 6日 | ¥681,000- |
| ・揚重機 | 70tラフテレーンクレーン | 2日 | ¥306,000- |
| ・仮設鉄板敷 | 65㎡ | | ¥193,180- |
| ・交通誘導警備員 | 20人 | | ¥375,000- |
- 共通費は、公共建築工事共通費積算基準（令和6年版）により算定している。
仮設トイレは、上記基準による共通仮設費率に含まれている。
本工事において、「洋式トイレ」や「快適トイレ」を設置した場合は、「和式トイレ」
との差額分を共通仮設費に積み上げて設計変更する。
法定外労災保険に係る費用並びに現場従業員及び現場雇用労働者の墜落制止用器
具費（フルハーネス型）については、現場管理費に含まれている。
- 本工事は、担い手確保工事（受注者希望型）である。現場作業完了後、週休2日
の達成状況に応じた補正係数により労務費を補正し、請負代金額を増額変更する。
なお、達成できない場合又は受注者が週休2日の取組を希望しない場合については、
変更しない。
- 設計書（金抜き）に質疑がある場合は、入札公告に記載の「設計図書等に関する質問
書の提出期間」に質問書を提出すること。なお、設計書（金抜き）に記載してある内
容は入札額算定のための参考資料であり、契約後は設計書（金抜き）に関する質疑は
受け付けない。

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	9,667,864	
計			9,667,864	
共通費				
共通仮設費	1	式	2,150,189	
現場管理費	1	式	3,019,030	
一般管理費等	1	式	2,340,917	
計			7,510,136	
工事価格	1	式	17,178,000	
消費税等相当額	1	式	1,717,800	消費税率 10 %
工事費	1	式	18,895,800	
調査基準価格	1	式	0	
調査基準価格の100/110	1	式	0	

[illegible]

[illegible]

建築工事 細目別内訳

4

建築工事 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
屋根改修用 外部足場	くさび緊結式足場、屋根足場 設置、解体、運搬費含む 3ヶ月	1	式		2,649,210	別紙 00-0001
養生シート	防災Ⅱ類 設置、撤去、運搬費含む	1	式		434,320	別紙 00-0002
足場コンパネ敷	t=12	77.8	m ²	2,290	178,162	
転落防止ネット		32.4	m ²	450	14,580	
樹木枝打ち	広葉樹2本、中木1本 枝打ち程度	1	式		23,400	
とりこわし 発生材運搬	クランプトラック 4t積級 バックホり0.28m ³ 生木類 DID区間無し 35.0km以下	5.2	m ³	2,200	11,440	
発生材処分	生木	2.6	t	10,000	26,000	
整理清掃後片付け (屋根改修)	足場仮設範囲	272	m ²	380	103,360	
計					3,440,472	

建築工事 細目別内訳

5

建築工事 屋根改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
屋根 金属製横葺き W=250 改質	カラーガルバリウム鋼板 t=0.4mm 裏面発泡ポリエチレンフォーム張り t=2.0mm 吊子共、捨て板+しがらみジョイント 片面接着付	79.8	m ²	13,200	1,053,360	
アスファルトルーフィング t=1.0mm ハット型 金属タルキ @490		79.8	m ²	1,040	82,992	
	亜鉛処理鋼板 t=1.0mm	79.8	m ²	2,420	193,116	
下地材 硬質木片セメント板 落とし込み 軒先アール唐草	t=25mm	79.8	m ²	3,570	284,886	
		16.8	m	2,580	43,344	
ケラハアールの唐草+水切	補強下地:カラーガルバリウム鋼板 t=0.8mm 加工共	9.5	m	5,390	51,205	
片棟包み	屋根同材加工 補強下地:カラーガルバリウム鋼板 t=0.8mm 加工共	16.8	m	7,420	124,656	
軒先部 既存屋根取合い 水切 W=200 運搬費	屋根同材加工 補強下地:カラーガルバリウム鋼板 t=0.8mm 加工共	16.8	m	7,040	118,272	
		1	式		110,000	
法定福利費		1	式		100,000	
計					2,161,831	

建築工事 細目別内訳

6

建築工事		電気工事		撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
太陽光モジュール・架台解体費	太陽光モジュール84枚	1	式		1,020,000	
付属機器撤去費	日射・気温計、TD盤、接続箱	1	式		192,000	
荷下ろし費	作業員4名x2日、機械機器運搬及び消耗品	1	式		315,000	
モジュール運搬費	4tユニック車	2	台	56,000	112,000	
モジュール処分費		84	枚	7,040	591,360	
架台運搬費	4tユニック車	4	台	56,000	224,000	
架台処分費	金属	16	t	0	0	
パソコン搬出費	三相10kW自立型搬出用通路床養生及びEV養生、作業員4名、機械工具運搬及び消耗品	1	式		440,000	
パソコン・付属機器処分費	三相10kW自立型システム1式	1	式		304,000	
パソコン・付属機器運搬費	4tユニック車	1	台	56,000	56,000	
法定福利費		1	式		698,600	
厚鋼電線管撤去	(G54) 再使用しない	14	m	1,460	20,440	
EM-CETケーブル撤去	22mm2 管内	7	m	300	2,100	
EM-CETケーブル撤去	22mm2 ラック	53	m	360	19,080	
600V絶縁電線撤去	14mm2 × 1本 再使用しない	51	m	130	6,630	

建築工事 細目別内訳

7

建築工事		電気工事		撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
CPEV-Sケーブル撤去	1.2-3P 管内 再使用しない	22	m	170	3,740	
CPEV-Sケーブル撤去	1.2-3P ラック 再使用しない	60	m	200	12,000	
CPEV-Sケーブル撤去	1.2-3P 天井内 再使用しない	262	m	130	34,060	
構内ケーブル撤去	0.65-10P 管内 再使用しない	7	m	120	840	
構内ケーブル撤去	0.65-10P 天井内 再使用しない	87	m	100	8,700	
構内ケーブル撤去	0.65-10P ラック 再使用しない	20	m	150	3,000	
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホ0.28m3 金属類 DID区間無し 5.0km以下	0.1	m3	730	73	
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホ0.28m3 廃プラ類 DID区間無し 60.0km以下	0.1	m3	3,380	338	
発生材処分費	金属	0.1	t	0	0	
発生材処分費	廃プラ	0.1	m3	16,000	1,600	
計					4,065,561	

建築工事		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
屋根改修用 外部足場	くさび緊結式足場、屋根足場 設置、解体、運搬費含む 3ヶ月	1	式		2,649,210	別紙 00-0001
くさび緊結式足場 (手すり先行型) W=1200	20m未満 設置、撤去、運搬費含む	440	m ²	2,930	1,289,200	
くさび緊結式足場 (手すり先行型) W=900	20m未満 設置、撤去、運搬費含む	289	m ²	1,660	479,740	
くさび緊結式足場 (手すり先行型) W=600	20m未満 設置、撤去、運搬費含む	166	m ²	1,460	242,360	
屋根足場	設置、撤去、運搬費含む	181	m ²	3,110	562,910	
法定福利費	屋根足場	1	式		75,000	
計					2,649,210	
養生シート	防災Ⅱ類 設置、撤去、運搬費含む	1	式		434,320	別紙 00-0002
養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅱ類 掛払い手間 -	488	m ²	750	366,000	
養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅱ類 基本料 修理費含む -	488	m ²	47	22,936	
養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅱ類 供用90日賃料 修理費含む -	488	m ²	85	41,480	
仮設材運搬 (シート・ネット類)		488	m ²	8	3,904	
計					434,320	